
令和２年２月 27 日 

 

 

（公財）奈良県体育協会 

  加盟団体 各位 

 

 公益財団法人奈良県体育協会事務局 

 

各種スポーツイベントの開催に関する考え方について 

 

平素より、本会諸事業の推進にご理解ご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症に関する情報について、別紙のとおり日本スポーツ協会

から新たな周知依頼がありました。 

貴団体におかれましては、ご多用のところ大変恐縮ですが、通知の内容を踏まえて適切に

ご対応いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。  

 

【スポーツ庁からの周知内容】 

各種スポーツイベントの開催に関する考え方について（令和２年２月２６日時点） 

先日，新型コロナウイルス感染症の感染拡大を防止するため，厚生労働大臣からイベン

トの開催に関する考え方についてメッセージが示されたところですが，２月２４日の新

型コロナウイルス感染症対策専門家会議においても，「これから１，２週間が急速な拡

大に進むか，収束できるかの瀬戸際」とされており，昨日、政府として、対策の基本方

針を決定したところです。 

その上で、本日改めて，総理大臣より全国的なイベント等について，国として，その

開催に係る方針が示されたことを受け、様々なスポーツイベントのうち，多数の方が集

まるような全国的なスポーツイベントについては，大規模な感染リスクがあることを勘

案し，今後２週間に予定されているものについて，中止，延期又は規模縮小等の対応を

していただくようお願いします。 

引き続き，新型コロナウイルス感染症の今後の感染の広がりや重症度を見ながら，必

要に応じて，最新の情報や追加的な留意事項を提供する場合があることを申し添えます。 

新型コロナウイルス感染症については，日々状況が変化しているところであり，下記

関連情報ホームページ及びそのリンク先において最新の情報を確認の上，引き続き安全

確保に細心の注意を払っていただくようお願いします。 

 


